num exultábunt, et habi

tábis in eis.

Et gloriabúntur in te o

mnes, qui diligunt nomen

tuum, * quóniam tu be

nedices justo. -

lómine, ut scuto bonæ
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voluntátis tuæ * coronâsti

mOS.

• Ant. Eo quod liberâssem

páuperem vociferántem :

benedictio peritúri super

me veniébat.

Ant. Satiávit ánimam iná

nem, et ánimam esurién

tem satiávit bonis. Psal.

406 v. 9.

Psalmus 8.

ómine, Dóminus no

I)ster, * quam admirá

bile est nomen tuum in

univérsa terra !

()uóniam eleváta est ma

gnificéntia tua * super

coelos. -

Ex ore infántium et la

cténtiumperfecistiláudem

propter inimicos tuos: *

ut déstruas inimicum et

ultórem.

() uóniam vidébo cœlos

tuos , ópera digitórum

tuórum: * lunam et stel

las, quæ tu fundásti.

Quid est homo, quod me

mor es ejus? * aut filius

hóminis, quóniam visitas

eum ?

Ml inuisti eum paulo minus

ab Angelis, glória et ho

móre coronásti eum: * et

constituisti eum super ó

pera mánuum tuárum.

0 mnia subjecisti sub pé

dibus ejus ; * oves et bo

ves univérsas, insuper et

écora campi.

ólucres coeli et pisces

maris ; * qui perámbulant

sémitas maris.

Dómine,Dóminus noster:*

quam admirábile est no

men tuum in univérsa

terra !

Ant. Satiávit ánimam iná

nem, et ánimam esurién

tem satiávit bonis.

* Tibi derelictus est páu

per.

B. Orphano tu eris ad

jútor. Psal. 9 v. 58.

Pater noster secreto.

Absolutio. Ipsius pietas.

X. Jubedomnebenedicere.

Bened. Deus Pater omni

potens.

I.ect. dicantur seq. appro

batæ a fel. rec. Benedicto

PP. XIV, 22 julii 1748.
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Lectio IV.

genteierónymus e

- IIÉÆmiliánaWe

nétiis ortus, a prima a

dolescéntia militiæ addi

ctus , difficillimis reipû

hlicæ tempóribus Castro

Novo ad Quárum in món

tibus Tarvisinis præficitur.

Arce ab hóstibus capta ,

ipse in tetérrimum câr

cerem detrúditur, máni

bus ac pédibus vinctus ;

cui omni humána ope

destitüto Beátissima Vir

go ejus précibus exoráta

clémens adest , vincula

solvit, et per médios hó

stes, qui vias omnes ob

séderant, in Tarvisii con

spéctum incólumem ducit.

Urbem ingréssus ad Dei

paræ aram, cui se vóve

rat, mánicas, cómpedes,

caténas, quas secum de

tülerat, in accépti bene

ficii testimónium suspén

dit. RevérsusVenétias coe

pit pietátis stüdia impén

sius cólere, in páuperes

mire effúsus, sed pueró

rum præsértim misértus,

qui paréntibus orbáti, e

géni et sórdidi per ur

bem vagabántur, quos in

aedes a se condüctas re

cépit de suo aléndos, et

christiánis móribus im

buéndos.

R. Dómine, dux fuisti in

misericórdia servo tuo ,

quem redemisti, * et por

tásti eum in fortitúdine.

y. Ad habitáculum san

ctum tuum. — Et por

tásti eum in fortitúdine.

Exod. 15 v. 13.

Ben. Christus perpétuæ.

Lectio V.

• I)er eos dies Venétias

appülerant beátus Ca

jetânus et Petrus Caráfa

postmödum Pàulus IV, qui

Hierónymi spiritu, novó-`

que institüto colligéndi

6rphanos probáto, illum

in Incurabilium hospitále

adduxérunt , in quo ór

phanos simul educâret,

atque ægrótis pari cha

ritáte inserviret. Mox

eorùmdem hortátu in

()

;
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proximam continéntem

proféctus, Brixiæ primum,

deinde Bérgomi , atque

Novocómi orphanotróphia

eréxit : Bérgomi præ

sértim, ubi præter duo,

pro púeris unum, et pro

puellis álterum , domum

excipiéndis, novo in illis

regiónibus exémplo, mu

liéribus a turpi vita ad

poeniténtiam convérsis, a

péruit. Somáschæ demum

subsistens, in húmili pago

agri Bergoménsis ad Vé

netæ ditiónis fines, sibi

ac suis ibi sedem con

stituit, formámque indù

xit Congregatiónis , cui

proptérea a Somáscha

nomen factum, quam su

Binde áuctam et propa

gâtam, nedum orpháno

rum regimini et eccle

siárum cúltui , sed ad

majórem christiánæ rei

püblicæ utilitátem ado

lescéntium in litteris et

bonis móribus institutió

ni , in collégiis , acadé

miis, semináriis addictam

s. Pius W inter religi6sos

Ordines adscripsit, cæté

rique Pontifices privilé

iis ornârunt.

$ Factus est infirmus in

firmis: ómnibus ómnia

factus est," ut omnes fá

ceret salvos. '

XV. Omnia áutem fecit pro—

pter Evangélium.—Ut o

mnes fáceret salvos. 4 Cor.

9 v. 22 et 25.

Bened. Ignem sui amóris.

Lectio VI.

() rphanis colligéndis

inténtus Mediólanum

proficiscitur atque Tici

num, et utrobique col

léctis agminibus pueró

rum, tectum, victum, ve

stem, magistros, nobilibus

viris favéntibus, próvide

constituit. Inde Somá

scham redux , ómnibus

ómnia factus a nullo ab

hórrebat ópere, quod in

próximi bonum cédere

prævidéret. Agricolis im

mixtus per agros sparsis,

dum se illis adjutórem in

meténdis frúgibus præbet,
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mystéria fidei explicábat,

puerórum cápita pórri

gine fœda abstérgens, et

patiénter tractans curá

Bat, pútridis rusticórum

vulnéribus medebátur eo

succéssu , ut grátia cu

ratiónum donátus cense

rétur. In monte, qui So

máschæ imminet, repérta

specu, in illam se ábdi

dit , ubi se flagéllis cæ

dens, dies integros jejú

nus tránsigens, oratióne

in plürimam noctem pro

trácta, super nudo saxo

brevem somnum carpens,

sui aliorúmque noxárum

poenas luébat. In hujus

specus interióri recéssu

ex árido silice extillat

aqua précibus servi Dei,

ut constans traditio est ,

impetráta, quæ usque in

hodiérnam diem júgiter

manans, et in várias re

giónes deláta, ægris sa

nitátem plerùmque con

ciliat. Tandem ex conta

gióne , quæ per omnem

vallem serpébat, dum æ

grotántibus insérvit, et

vita functos própriis hú

meris ad sepultúram de

fert , contrácto morbo,

annos natus sex et quin

quaginta , quam paulo

ante prædixerat, pretió

sam mortem óbiit anno

millésimo quingentésimo

trigésimo séptimo: quem

plüribus in vita et post

mortem miráculis illú

strem Benedictus XIV

heatórum, Clemens vero

XIII sanctórum fastis so

lémniter adscripsit.

a Defecérunt præ lácry

mis óculi mei: conturbáta

sunt viscera mea * effù

sum est in terra jecur

Im0um.

i Cum déficeret párvu

lus et lactens in platéis.

— Effúsum est in terra

jecur meum. Jer. ihr, 2

v. 44.

glória. — Effúsum est in

terra.

In tertio Nocturno,

Ant, Beátus, qui intélligit

super egénum et páupe
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rem, in die mala liberá

bit eum Dóminus.Ps. 40.

Psalmus 14.

ómine, quis habitábit

I); tabernáculo tuo : *

aut quis requiéscet in

monte sancto tuo?

Qui ingréditur sine má

cula: * et operátur justi

tiam.

Qui lóquitur veritátem in

corde suo: * qui non egit

dolum in lingua sua.

N ec fecit próximo suo

malum: * et oppróbrium

non accépit advérsus pró

ximos suos.

Ad nihilum dedúctus est

in conspéctu ejus mali

gnus: * timéntes autem

Dóminum glorificat.

Qui jurat próximo suo,

et non décipit: * qui pe

cüniam suam non dedit

ad usúram , et múnera

super innocéntem non

accépit.

Qui facit hæc, * non mo

vébitnr in ætérnum.

Ant. Beátus, qui intélligit

super egénum et páu

perem: in die mala libe

rábit eum Dóminus.

Ant. Tota die miserétur

et cómmodat , et semem

illius in benedictióne.

Psal. 36 v. 26.

Psalmus 20.

όmine, in virtúte tua

lætábitur rex: * et

super salutáre tuum e

xultábit veheménter.

D esidérium cordis ejus

tribuisti ei: * et volun

táte labiórum ejus non

fraudâsti eum.

Quóniam prævenisti eum

in benedictiónibus dulcé

dinis: * posuisti in cápite

ejus corónam de lápide

pretióso.

Vitam pétiit a te: * et

tribuisti ei longitúdinem

diérum in sæculum, et in

sæculum sæculi.

Magna est glória ejus in

salutári tuo: glóriam et

magnum decórem impó

nes super eum.

Q uóniam dabis eum in

benedictiónem in sæcu

lum sæculi : * lætificábis

-*
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eum in gáudio cum vultu

tuo.

Quóniam rex sperat in

Dómino, * et in miseri

córdia Altissimi non com

movébitur.

Inveniátur manus tua ó

mnibus inimicis tuis : *

déxtera tua invéniat o

mnes, qui te odérunt.

Pones eos , ut clibanum

ignis, in témpore vultus

tui: * Dóminus in ira

sua conturbábit eos, et

devorábit eos ignis.

Fructum eórum de terra

perdes, * et semen eó

rum a filiis hóminum.

Quóniam declinavérunt

in te mala; cogitavérunt

consilia , quæ non po

tuérunt stabilire.

Quóniam pones eos dor

sum: * in reliquiis tuis

præparábisvultumeórum.

Exaltáre, Dómine, in vir

túte tua: * cantábimus et

psallémus virtútes tuas.

Ant. Tota die miserétur

et cómmodat , et semem

illius in benedictióne.

Ant, in médio multórum

laudábo eum , quia àd

stitit a dextris páuperis.

Psal. 108. v. 30 et 51.

Psalmus 95,

I) όmini est terra , et

plenitúdo ejus: * or

bis terrárum et univérsi,

qui hábitant in eo.

Quia ipse super mária

fundávit eum, * et super

flümina præparávit eum.

Quis ascéndet in montem

Dómini? * aut quis stabit

in loco sancto ejus?

Innocensmánibus etmun

do corde : * qui non ac

cépit in vano ánimam

suam, nec jurávit in dolo

próximo suo.

Hic accipiet benedictió

nem a Dómino, * et mi

sericórdiam a Deo salu

tári suo.

Hæc est generátio quæ

réntiumeum, quærentium

fáciem Dei Jacob.

Attóllite portas, principes,

vestras, et elevámini por

tæ æternáles, * et intro

ibit Rex glóriæ.
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Quis est iste I{ex gló

riae? * Dóminus fortis et

potens, Dóminus potens

in prælio.

Attóllite portas, principes,

vestras, et elevámini por

tæ æternáles ; * et intro

ibit Rex glóriæ.

Quis est iste Rex gló

riae? * Dóminus virtù

tum ipse est Rex glóriæ.

Ant. In médio multórum

laudábo eum , quia ád

stitit a dextris páuperis.

i. Exultáte in conspéctu

ejus.

R. Patris orphanórum et

jüdicis viduárum. Psal.

67 v. 6.

Pater noster, secreto,

Absol. A vinculis.

§. Jube domne benedi

Cere.

Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lect. VII, Cap. 49. y. 43

I' illo témpore: Obláti

sunt ei párvuli, ut ma

nus eis impóneret, et o

ráret. Et réliqua.

Homilia S. Joánnis Chrys.

HomiI. 62 im Matth.

ur discipuli púeros a

bigébant ? Dignitátis

càusa. Quid ergo ille ?

Ut dóceat illos modéste

sápere, fastúmque mun

dănum conculcáre, et sú

scipit , et ulnis complé

ctitur, talibúsque regnum

coelórum pollicétur , id

quod étiam dixit supérius.

Et nos igitur, si vólumus

hærédes esse coelórum ,

hanc virtútem cum dili

géntia magna sectémur.

Hoc est enim philosophiæ

culmen , simplicem esse

cum prudéntia. Hæc vita

est angélica. Anima enim

púeruli ómnibus ánimi

morbis vácua est: non

memóriam rétinet inju

riárum, sed eas inferén

tes adit , ut amicos , ac

si nihil factum esset. Et

quamvis a matre verbé

ribus cædátur, eam sem

per quærit , et ómnibus

antepónit.

R. Benedictio peritúri su
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per me veniébat " et cor

viduæ consolátus sum.

y. Justitia indútus sum,

et vestivi me. — Et cor

viduæ consolátus sum.

Job 29 v. 43 et A 4.

Ben. Cujus festum cólimus.

I,ectio VIII.

i reginam ipsi ostén

das diadémate orná

tam , non præfert eam

matri pannis detritis ve

stitæ, mallétque illam in

cúltam vidére, quam re

ginam mirifice amictam.

Nam quod suum , quod

aliénum est, non ex pau

pertáte vel divitiis , sed

ex amóre existimáre so

let, et nihil plus requirit,

quam necessária ; atque

ut lacte replétus est, sta

tim a mamma abscédit.

Non eisdem, quibus nos,

ærumnis prémitur , nec

pecuniârum jactúra, re

hüsque similibus, nec iis

dem , quibus nos , fluxis

rebus lætátur, neque cór

porum pulchritúdinem

mirátur. Ideo dicébat:

Tálium est enim regnum

coelórum, ut ex próposito

voluntátis illa operémur,

quæ natúra sua púeri fá

ciunt. -

5. Sit memória illius in

benedictióne et , ossa

ejus púllulent de loco suo.

V. Et nomen ejus permá

neat in ætérnum , pér

manens ad filios sancti

viri in glória. — Et ossa

ejus púllulent de loco suo.

Eccli. 46 v. 44 et {5.

Glória. — Et ossa ejus.

Bened. Ad societátem.

Lectio IX.

uia enim Pharisæi non

aliúnde, quam a ne

quitia, et arrogántia ad

agéndum ferebántur, u

bique discipulos suos sim

plices esse jubet, illósque

subindicat, dum hos in

stituit. Nihil enim ita su

pérbiam parit, ut princi

pátus et primi conséssus.

Quóniam igitur discipuli

per totum terrárum or

bem multum honóris con

secutüri erant , ipsórum
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ánimos prævenit, nec si

nit eos humánum quid

pati, nec honórem a vul

go expétere, vel ante

álios se efférre. Nam

€tiamsi hæc parva vi

déntur esse; at malis in

géntibus căusam præ

bent. Sic enim institúti

Pharisæi in malórum cul

men ascendérunt; saluta

tiónes, primos conséssus,

et médios requiréntes ,

hinc in ardéntem glóriæ

cupiditátem, inde vero in

impietátem lapsi sunt.

T e Deum laudámus.

A D L A U D E S

et per Horas, Ant.

inite párvulos, et no

>lite eos prohibére ad

me venire. Matth. 49 v. 14.

Psalm. Dóminus re

gnávit cum reliquis de

l)ominica.

Ant. Venite, filii, audite

me, timórem Dómini do

cébo vos. Psal. 55 v. 12.

Ant. Omnium me servum

feci, ut plures lucrifàce

rem. 1 (]or. 9 v. 49.

Ant, 0culus fui coeco, et

pes cláudo, pater eram

páuperum. Job 29 v. 45

et 46.

Ant. Ab infántia crevit

mecum miserátio , et de

útero matris meæ egréssa

est mecum. Job 31 v. 48.

Capitulum, Is, 58 v. 7.

F$* esuriénti pa

nem tuum, et egénos

vagósque induc in do

mum tuam: cum videris

nudum , óperi eum , et

carnem tuam ne despé

xeris.

I. Hymnus.

n vota vocem tóllite,

Exáudiet quem próvida

Somásco ab antro ad in

clytos

Evéxit áura coelites.

o salve! et áudisüpplices,

Adjútor alme páuperum,

Divina nobis fülgeat,

Te flagitánte, grátia.

T e, quem triúmphos vin

culis

Vertit potéstas Nüminis,

Visaestinérmem stérnere,

Sed fortiórem sústulit.
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Conténtus atro pállio,

Crueémque dorso susti

nenS,

Miránda vinci nésciens

Dux intúlisti prælia.

Victóre te lætissima

Indixit hymnum ehăritas,

Quemsalva lacrymántium

Cantáre discant ágmina.

Distincta pleno in gáudio

Woxparvulórumcónsonet,

Queis derelictis téndere

Patérna gáudes ' bráchia.

A solis ortu ad hésperum

Sit Trinitáti glória,

Quæ nos poténti déxtera

Fecit, redémit, róborat.

Amen.

Y. Salvos fáciet filios pâu

perum.

8. Et humiliábit calum

niatórem. Psal. 74 v. 4.

Ad Benedictus.

Ant. Religio munda et

immaculáta apud Deum,

et Patrem hæc est: vi

sitáre pupillum et viduam

in tribulatióne eórum, et

immaculátumse custódire

ab hoc sæculo. Jac. ;

v. 97.

0ratio.

I)í; misericordiárum

Pater, per mérita et

intercessiónem Beáti Hie

rónymi , quem órphanis

adjutórem et patrem esse

voluisti, concéde, ut spi

ritum adoptiónis, quo fi

lii tui nominámur et su

mus, fidéliter Gustodiá- .

mus. Per Dóminum.

Ad Tertiam.

Ant. Venite, filii.

Capitulum. Is. 58 v. 7.

F#, esuriénti pa

nem tuum, et egénos

vagósque induc in do

' mum tuam: cum videris

nudum, óperi eum, et car- _

nem tuam ne despéxeris. *

, £. breve. Sinite párvulos'

f venire ad me. — Sinite.

W. Tálium est enim re

gnum Dei — Wenire ad

me. Marc. 10 v. !4.

Glória Patri. — Sinite

párvulos venire ad me.

V. Tibi derelictus est

páuper.

1$. Orphano tu eris adjú

tor. Psal. 0 v. 58.

3
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Ad Sextam.

Ant. Omnium me servum.

Capitulum. Eccl. 4 v. M.

Ύculos tuos ne trans

()'. a páupere: â

nimam esuriéntem ne de

spéxeris; et non exásperes

páuperem in inópia sua.

Cor inopis me afflixeris.

B. br. Tibi * derelictus

est páuper. — Tibi.

y. Orphano tu eris ad

jútor. — Derelictus est

páuper.

Glória Patri. — Tibi de

relictus est páuper.

j. Exultáte in conspéctu

ejus.

R]. Patris orphanórum et

jüdicis viduárum. Ps. 67

v. 5, 6.

Ad Nonam.

Ant. Ab infántia.

Capitulum. Tob. 4 v. 7.

li avértere fáciem

Nî, ab ullo páupe

re : ita enim fiet ut nec

a te avertátur fácies Dó

mini.

R). br. Exultáte * in con

spéctu ejus. — Exultáte.

§. Patris orphanórum et

jüdicis viduárum. — In

conspéctu ejus.

Glória Patri. — Exultáte

in conspéctu ejus.

§. Ora pro nobis, sancte

Hierónyme.

6. Ut digni efficiámur pro

missiónibus Christi.

In secundis Vesperis. 0

mnia ut in primis.

Ad Magnificat.

Ant. Viri misericórdiæ ,

quórum pietátes non de

fuérunt. Eccli. 44 vers.

40, 44.

Missa ut in missali, die

20 julii.

Credo per tot. octav. in

domibus professis Romæ,

Somaschæ et Venetiarum.

1 D IIE XI I ■ F E B RUA R II.

Quarta infra Octavam

s. Hieronymi JEmil. conf.

Semidupl. pro domibus

professis Romæ, Soma

schæ et Venetiarum.

Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura

occurrente. -
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In secundo Nocturno.

De Sermóne

S. Joánnis Chrysóstomi.

Lectio IV.

Q;" autem sit pie

tátis arguméntum ,

quod Deus illum tanto

magistrátu dignum judi

cárit, áudi. Christus ex

citátus a morte, quid di

cit Petro? Postquam e

nim illum interrogâsset:

Petre , amas me ? isque

respondisset: Tu, Dómine,

scis quod amo te ; dicit

illi: Si diligis me, pasce

OVeS meaS.

licébat , non * solum ut

nobis certissime decla

ráret, quantópere ipsum

diligeret Petrus : verum

étiam, ut palam fáceret,

quantam habéret bene

voléntiam erga suas oves.

Itaque si quis volúerit

illi commendátus esse ,

curam hábeat óvium il

lius, públicam quærat u

tilitátem, fratrum suórum

salüti prospiciat.

£, Dómine, dux fuisti in

Hoc autem

misericórdia servo tuo ,

quem redemísti: " Et por

tásti eum in fortitúdine.

V. Ad habitáculum san

ctum tuum: — Et por

tásti eum in fortitúdine.

Exod. 15 v. 13.

Ben. Christus

Lectio

Nμμ; enim officium

hoc Deo chárius est,

et ob id alicubi dicit :

Simon, Simon, expetivit

te Sátanas, ut cribráret

te tánquam triticum, sed

ego rogávi pro te , ne

deficiat fides tua. Quid

igitur hujus sollicitúdinis,

curæque praemium mihi

repéndis? Eámdem curam

quam nobis impéndit, re

póscit. Nam: Et tu, inquit,

aliquándo convérsus con

firma fratres tuos. Neque

prorsus ália res est, quæ

perinde decláret doceát

que, quis fit fidélis et a

mans Christi , quam si

fratrum curam agat, pró

que illórum salúte gerat

sollicitúdinem.

teneturp.
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R. Factus est infirmus

infirmis: ómnibus ómnia

faetus est, ' Ut omnes fá

ceret salvos.

X. Omnia áutem feeit pro

pter Evangélium: — Ut

omnes fàeeret salvos. 4 ad

Cor. 9 y. 29 et 95.

Benedictio. Ignem sui a

móris.

Leetio VI.

] æc omnes áudiant et

1 a mónachi , qui món

tium occupârunt cacú

mina, quique modis ó

mnibus seipsos mundo

crucifixérunt, quo pro

viribus Ecclesiárum Præ

féctos ádjuvent, horüm

que curas léniant préci

bus, concórdia, charitáte;

sciéntes quod, nisi modis

6mnibus opituléntur iis ,

qui tot periculis obji

ciúntur per grátiam Dei,

totque negotiórum euras

süstinent, quibuscúmque

possunt ratiónibus, auxi

liéntur, quamquam pro

cul habitántes: et victus

sors ipsis periisset , et

tota in scópulum impe

gisset sapiéntia.

B. Defecérunt præ lácry

mis óculi mei: conturbáta

sunt viscera mea:* Effú

sum est in terra jecur

meum.

}. Cum deficeret párvu

lus et lactens in platéis:

— Effúsum est in terra

jecur meum. Jer. Thr. 2

v. 44

(Jória Patri. — Effúsum

est in terra.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Leetio VII. Cap. 19 v. 45.

I' illo témpore : Obláti

sunt ei párvuli, ut ma

nus eis impóneret, et o

ráret. Et réliqua.

De Homilia

S. Joánnis Chrysóstomi.

IIomil. 62 in Matth.

dcirco illi , postquam

tentándo maledictum

sibi attráxerant, reces

sérunt: púeri vero bene

dictiónema habuére , út

pote illis ómnibus immú

Infra Octavam s. Hieronymi Emiliani eonf. 91

nes. Simus ergo nos ut

púeri, et malitia infántes,

Neque enim possùmus ,

non possùmus certe álio

modo coelum vidére: sed

necésse prorsus in ge

hénnam incidere eum, qui

sit frauduléntus et im

probus.

R. Benedictio peritúri su

per me veniébat: 'Et cor

víduæ consolátus sum.

Ä. Justitia indútus sum,

et vestivi me: — Et cor

víduæ consolátus sum.

Lectio VHI.

I% ante gehénnam hic

quoque extréma patié

mur. Nam si malus fúeris,

inquit, solus háuries ma

la ; si autem bonus , et

tibi et próximo bonus

eris. Animadvértas enim

ita quoque prisce actum

esse. Nihil enim sceléstius

Sáule fuit, neque simpli

cius Dávide. Quis ergo

fórtior fuit ? An non bis

illum præ mánibus há

huit Dávid, et cum pos

set occidere , abstinuit ?

An non illum quasi sagé

na et cárcere conclúsum

hábuit, et pepércit ei?

É. Sit memória illius in

benedictióne, Et ossa ejus

púllulent de loco suo.

3. Et nomen ejus per

máneat in ætérnum, pér

manens ad filios sancti

viri in glória: — Et ossa

ejus púllulent de loco suo.

Glória Patri. — Et ossa

ejus.

Leetio IX.

E tiamsi alii concitárent

■ • ipsum , étiamsi ille

innúmeras quærimóniæ

càusas habéret, áttamen

salvum dimisit. Quam

quam Saul ipsum cum

toto exércitu insequebá

tur, Davîdque cum páu

cis fugitivis omni spe

destitútis errábat inter

céptus, a loco in locum

tránsiens : áttamen fugi

tivus regem superávit :

quia ille cum simplicitá

te, Saul cum malitia ca

stramentabátur.

T e Deum.
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DIE XIL I FIERBI RUA R III.

Quinta infra Octavam

s. Hieronymi /Emil. conf.

Semidupl. pro domibus

professis Romæ , Soma

schæ et Venetiarum.

Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura

occurrente. -

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium

sancti Gregórii Papæ.

Lib. 10 c. 46 in c. 12 Job.

Lectio IV.

Dj£u'; justi simpli

citas. Hujus - mundi

sapiéntia est, cor machi

natiónibus tégere, sensum

verbis veláre ; quæ felsa

sunt, vera osténdere; quæ

vera sunt, falsa demon

strâre. Haec nimirum pru

déntia usu a juvénibus

scitur, haec a püeris pré

tio discitur : hanc qui

sciunt, cæteros despicién

do supérbiunt : hanc qui

nésciunt, subjécti et ti

midi in áliis mirántur :

quia ab eis hæc éadem

duplicitátis iniquitas nó

mine palliàta diligitur ,

dum mentis pervérsitas

urbánitas vocátur. Hæc

sibi obsequéntibus præ

cipit honórum cúlmina

quærere, adépta tempo

rális glóriæ vanitáte gau

dére , irrogâta ab áliis

mala multiplicius réddere

cum vires súppetunt, nul

lis resisténtibus cédere ;

cum virtútis possibilitas

deest, quidquid explére

per malitiam non valent,

hoc in pacifica bonitáte

simuláre.

β, Dómine, dux fuisti in

misericórdia servo tuo ,

quem redemisti:" Et por

tásti eum in fortitú

dine.

5. Ad habitáculum san

ctum tuum: — Et por

tásti eum in fortitúdine.

Exod. 15 v. 15.

Ben. Christus perpétuæ.

Lectio V.

t contra , sapiéntia

justórum est, nihil

per ostensiónem fingere,
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sensum verbis aperire ,

vera, ut sunt, diligere,

falsa devitáre : bona

gratis exhibére, mala li

béntius toleráre , quam

fácere ; nullam injúriæ

ultiónem quærere ; pro

veritáte contuméliam lu

crum putâre. Sed hæc

justórum simplicitas de

ridétur : quia ab hujus

mundi sapiéntibus puri

tátis virtus fatüitas cré

ditur. Omne enim, quod

innocénter ágitur, ab eis

procul dúbio stultum

putátur : et quidquid in

6pere véritas ápprobat ,

carnáli sapiéntiæ fátuum

sonat. Quid namque stúl

tius vidétur mundo, quam

mentem verbis osténdere,

nihil câllida machinatió

ne simuláre, nullas in

jüriis contumélias rédde

re , pro maledicéntibus

oráre, paupertátem quæ

rere, posséssa relinquere,

rapiénti non resistere ,

percutiénti álteram ma

xillam præbére?

E. Factus est infirmus in

firmis : ómnibus ómnia

factus est, * Ut omnes fá

ceret salvos.

5. Omnia áutem fecit pro

pter Evangélium: — Ut

omnes fáceret salvos.{ ad

Cor. 9 v. 92 et 25.

Benedictio. Ignem sui a

ImOITIS.

Lectio VI.

Cap. 17 post initium.

T ampas contémpta a

Lupud cogitatiónes di

vitum. Sæpe contingit, ut

eléctus quisque , qui ad

aetérnam felicitátem dü

citur, continua hic adver

sitáte deprimátur : non

hunc rerum abundántia

fülciat, non dignitátum

glória honorábilem ostén

dat, nulla ei obsequén

tium frequéntia súppetat,

nulla hunc humánis ócu

lis véstium pompa com

pónat ; a cunctis vero

despicábilis cérnitur , et

hujus mundi grátia indi

gnus æstimátur; sed ta

men ante occúlti jüdicis
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óculos virtútibus émicat,

vitæ méritis corúscat ,

honorári métuit, déspici

non réfugit, corpus con

tinéntia âfficit, sola in á

nimo dilectióne pingué

scit : mentem semper ad

patiéntiam præparat, et

eréctus pro justitia , de

percéptis contuméliis e

xültat ; . afflictis ex corde

compátitur, de bonórum

prosperitátibus, quasi de

própriis , lætátur ; sacri

verbi pábula in mente

sollicitus rúminat, et in

•quisitus quódlibet éloqui

dupliciter ignórat.

R. Defecérunt præ láery

mis óculi mei: conturbáta

sunt viscera mea:* Effú

sum est in terra jecur

m€UÍIm.

j. Cum deficeret párvu

lus et lactens in platéis:

— Effúsum est in terra

jecur meum, Ier. Thr. 9

y. 1 {.

(; lória Patri — Effú

sum. est in terra jecur

meum.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lect. VII. Cap. 19 v. 15.

n illo témpore: Obláti

I'„ ei párvuli, ut ma

nus eis impóneret, et o

ráret. Et réliqua.

Homilia s. Augustini Ep.

Serm.85 de Werbis Evang.